[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ЛЮДИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.12.2025 г.                                                                                                      № 111
	О внесении изменений в решение Людиновского Районного Собрания от 25.12.2024 № 308 «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Людиновского муниципального округа Калужской области РЕШИЛА:

1. Внести в решение Людиновского Районного Собрания от 25.12.2024 № 308 «О бюджете муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1:
- слова «общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме                     1 670 265 264 рубля 72 копейки, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 006 839 155 рублей 22 копейки» заменить словами «общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме 1 704 566 242 рубля 83 копейки, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 1 041 140 133 рубля 33 копейки»;

- слова «общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме                                       1 763 271 904 рубля 97 копеек» заменить словами «общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 1 797 572 883 рубля 08 копеек».
1.2. В статье 3 приложения № 2, № 4 изложить в новой редакции (прилагаются).
1.3. В статье 4 приложения № 6, № 7, № 8, № 9, № 10, № 11 изложить в новой редакции (прилагаются).

1.4. В статье 8 приложение № 15 изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Статью 5 признать утратившей силу.

1.6. Пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2. Установить уровень индексации окладов, базовых окладов, должностных окладов и тарифной ставки (оклада) первого разряда тарифной сетки по оплате труда, сложившихся на 1 января 2025 года:

– работников муниципальных учреждений в размере 4,5 процента с 1 января 2025 года, в размере 7,6 процента с 1 октября 2025 года с учетом уровня индексации 4,5 процента, установленного с 1 января 2025 года;

– работников органов местного самоуправления, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, работников, осуществляющих профессиональную деятельность по должностям служащих и по профессиям рабочих, в размере 4,5 процента с 1 ноября 2025 года.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по экономической и бюджетной политике Думы Людиновского муниципального округа Калужской области (В.В. Лускатов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Действие подпункта 1.5 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
5. Действие дефиса 1 подпункта 1.6 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
6. Действие дефиса 2 подпункта 1.6 пункта 1 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2025 года.
Глава Людиновского муниципального округа

Калужской области                                                                                                      Г.Е. Ананьев